



№ 0 / 68 / 40r.

# DO ROLNICTWA POLSKIEGO!

Izba Rolnicza wszczęła swoją działalność.

Nie jest ona tą dawną Izbą, w której rządzili tylko dziedzice i wielcy panowie, lecz jest ona i chce nadal pozostać wyrazicielką dążeń i interesów całego bez wyjątku rolnictwa. W tym charakterze zwraca się dzisiaj do Was: Już wkrótce rozpoczną się prace wiosenne. Zadaniem rolnika polskiego będzie:

**za wszelką cenę zwiększyć wydajność roli, ażeby w ten sposób osiągnąć większe zyski i równocześnie zabezpieczyć siebie i swych rodaków na wsi i po miastach przed głodem.**

My ze swej strony poczynimy wszelkie starania, ażeby zapewnić Waszym produktom łatwy i korzystny zbył.

Będziemy dążyć do tego, ażeby rolnik polski mógł zaopatrzyć się we wszelkie niezbędne dla niego produkty (jak sól, nafta, cukier, zapalki itd.) w dostatecznej ilości i po cenach stałych.

Żądamy jednak od Was w czasie wiosennych prac:

- 1) Powiększyć uprawę ziemniaków i starać się o podniesienie wydajności uprawy, gdyż zapotrzebowanie i spożycie ziemniaków na pewno silnie wzrośnie.
- 2) O ileby pozostała Wam nadwyżka ziemniaków, należy bezwzględnie użyć jej na hodowlę świń, a nie zaś na karmienie bydła.
- 3) Trzodę mleczną należy karmić sianem, burakami pastewnymi, paszą zieloną i kiszoną. A co najważniejsze, trzymajcie w swych zagrodach tyle krów mlecznych, ile ich będziecie w stanie dobrze wyżywić własną paszą. Lepiej jest mieć mało, lecz dobrze odżywianego bydła, aniżeli dużo sztuk źle karmionego.
- 4) Rolę przeznaczoną pod uprawę zbóż jarych uprawiajcie starannie. Tylko czysta i starannie uprawiona gleba wyda dobry plon.
- 5) Tam, gdzie możecie uprawiać buraki cukrowe, należy zwiększyć ich uprawę. W żadnym wypadku nie wolno zmniejszyć dotychczasowej przestrzeni przeznaczonej pod uprawę buraków. Cena buraka cukrowego podczas zbioru w 1940 roku będzie bardzo korzystną. Będzie ona równą cenie 6,25 kg białego cukru kryształowego za 100 kg oddanych buraków cukrowych. Dodatkowo otrzymują plantatorzy za darmo nasienie i inne dodatki. Nie należy przy tym zapominać, że przez uprawę buraków zwiększycie możliwości hodowlane Waszego gospodarstwa.
- 6) Zalecamy również zwiększyć uprawę lnu i konopi. Uprawa tych roślin wymaga wprawdzie nieco więcej nakładu pracy, lecz otrzymacie za to przede wszystkim włókno, którego Wy i Wasi rodacy w przyszłości na pewno będziecie potrzebować, a poza tym nasienie, którego olej w niczym nie ustępuje innym tłuszczom. Oprócz tego len stanowi dobry przedplon pod uprawę roślin zbożowych.

Zapewniamy Was, że w wypadku, gdy rolnictwo polskie wykona powyższe zarządzenia, nie tylko polepszy byt całej naszej ludności, lecz przede wszystkim podniesie ono Wasz stan rolniczy. Wasz ciężki trud i Wasza praca znowu będzie się opłacała. Nasze wspólne hasło w obecnym roku brzmi:

**KAŻDY NAJMNIJSZY SKRAWEK ZIEMI MUSI BYĆ UPRAWIONY.**

Kto jednak gospodarstwo swe prowadzi źle albo źle uprawia rolę, czy nawet działa przeciw naszym zarządzeniom, ten musi być uważany za szkodnika swych współobywateli i ten może być wydalony z jego własnego gospodarstwa. Za wykonanie powyższych zarządzeń ponoszą odpowiedzialność przed General-Gubernatorem wójtowie gmin.

*Izba Rolnicza Distriktu Lublin*



# Odezwa *`Do Rolnictwa Polskiego!`*

---

**Miejsce powstania:** Lublin (województwo lubelskie)/miejsce znalezienia

---

**Technika:** druk barwny

---

**Tworzywo:** papier poźółtkły

---

**Słowa kluczowe:** okupacja  
okupacja niemiecka 1939-1944/1945  
rolnictwo  
wojna  
II wojna światowa (1939-1945)

---

**Nr inwentarzowy:** H/513/MRK/ML

---

**Stała lokalizacja:** Muzeum Narodowe w Lublinie, oddział – Muzeum 24. Pułku Ułanów, ul. J. Piłsudskiego 7, Kraśnik